
Совет
        проект
Кубасского сельского поселения

Чистопольского муниципального района

Решение

№ 





           
                      от       «  »               2024 г.

«Об исполнении бюджета

Кубасского
сельского поселения за

2023 год»
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 9440279-94 руб. и по расходам в сумме 10229283-04 руб. с превышением расходов над доходами в сумме 789003-10 руб. и следующие показатели:

- доходы бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению №1 к настоящему решению; 

- расходы бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению №2 к настоящему решению;
- расходы бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению №3 к настоящему решению;
- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем вывешивания в местах массового скопления жителей сельского поселения, на стендах ,досках объявлений и на официальном сайте Кубасского сельского поселения.
Глава Кубасского
сельского поселения 


_____________    /Логинова Н.С./







      Подпись


     Ф.И.О.
Приложение № 1
К решению Совета 

Кубасского
сельского поселения

от « »       2024г. №
Доходы

бюджета  Кубасского
по кодам классификации доходов  бюджета

за 2023 год                                                         

                                                                                                                    руб.

	Наименование


	Код 

администратора
	Код дохода
	Кассовое исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   000
	1 00 00000 00 0000  000
	1335054,16

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	  182
	1 01 00000 00 0000  000
	213605,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	  182
	1 01 02010 01 1000  110


	    208785,35

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	  182
	1 01 02010 01 3000  110
	    9,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	   182
	1 01 02020 01 1000  110
	   - 12,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	   182
	1 01 02030 01 1000  110
	    4817,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	   182
	1 01 02030 01 3000  110
	      4,00

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	   182
	1 01 02130 01 1000  110
	       0,88

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	   182
	1 05 00000 00 0000  000
	-27458,01

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	   182
	1 05 03010 01 1000  110
	-27458,01

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	   182
	1 06 00000 00 0000  000
	935315,65

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	   182
	1 06 01030 10 1000  110
	   50894,67

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	  182
	1 06 06033 10 1000  110
	571973,09

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	  182
	1 06 06043 10 1000  110


	312447,89

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	  802
	1 08 00000 00 0000  110
	1300

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	  802
	1 08 04020 01 1000  110
	        1300

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	182
	1 09 00000 00 0000  000
	80,64

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	109  04053 10 1000 110
	80,64

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	    803
	1 11 00000 00 0000  000
	53710

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	    803
	1 11 05035 10 0000  120
	6642

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	    803
	111 09080 10 0000 120
	47068

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	    802
	1 17 00000 00 0000  000
	158500

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	    802
	1 17 14030 10 0000  150


	158500

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	   802
	2 00 00000 00 0000  150
	8105225,78

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	   802
	2 02 16001 10 0000  150
	 1152800

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	   802
	2 02 25576 10 0000  150
	2480773

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	   802
	2 02 35118 10 0000  150
	126400

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	   802
	2 02 49999 10 0000  150
	4346630,99

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	   802
	2 19 60010 10 0000 150
	-1378,21

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	
	
	 9440279,94


Приложение № 2
К решению Совета 

Кубасского

сельского поселения

от «»         2024г. № 

Расходы бюджета Кубасского
сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета
за 2023 год.

	Наименование получателей бюджетных средств
	Ведомство


	Раздел,

подраздел
	Целевая 

статья
	Вид расхо

да
	Кассовое исполнение за 2023 год

	Исполнительный комитет Кубасского сельского поселения
	801
	
	
	
	8962966,26

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

1. Функционирование высших исполнительных органов местных администраций

        Центральный аппарат
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения функций  государствен-

ными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными 

внебюджетными фондами      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
	 801
801

801

801
801
801
	01
0104

0104

0104
0104
0104
	9900002040
9900002040
9900002040
9900002040
	100
200

800
	 2106408,59
627672,45
627672,45
512201,09
113287,36
 2184

	2. Другие общегосударственные вопросы 
Реализация мероприятий по пожарной безопасности на территории сельских поселений

 Закупка товаров, работ и услуг для 

 государственных (муниципальных) нужд
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

     Иные бюджетные ассигнования

      Обеспечение деятельности   

      подведомственных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций  государствен-

ными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными 

внебюджетными фондами      

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
Прочие выплаты
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

	  801
801

801

801

801
801

801

801

  801
  801


	0113
0113

0113
0113
0113
0113
0113
0113

   0113
  0113


	9910909203

9910909203

9900002950

9900002950
9900029900

9900029900

9900029900

9900092350
9900092350


	200

800

100

200
200


	1478736,14
    525400,84
    525400,84
    12900
    12900
629273,30
408426,24
220847,06
311162
311162


	3.НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

 Мобилизация и вневойсковая подготовка
 Осуществление первичного воинского 

 учета на территориях, где отсутствуют

 военные комиссариаты за счет средств Федерального бюджета
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
	   801

  801
   801

   801
  801
	02

0203
 0203
0203

  0203
	9900051180
9900051180

9900051180
	100

200
	126400
126400
     126400
120501
     5899

	4.  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

Закупка товаров, работ и услуг для 

  государственных (муниципальных) нужд
	  801

  801
 801
801
	03
  0310
 0310

0310
	9900007420

9900007420


	200
	87500
87500
87500
87500

	5.  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
   Водное хозяйство

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений
Закупка товаров, работ и услуг для 

  государственных (муниципальных) нужд
   Дорожное хозяйство
        Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

 Закупка товаров, работ и услуг для 

  государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Мероприятия по землеустройству и землепользованию
Закупка товаров, работ и услуг для 

  государственных (муниципальных) нужд

	801
801

801

801

801
801

801

801

801

801


	   04
0406

0406

0406

0409
0409

0409

0412

0412

0412
	9900090430

9900090403

9900078020

9900078020

1600173440

1600173440
	200

200

  200
	3202523,50

590000

590000
590000

2583073,50
2583073,50

 2583073,50

29450

29450
29450


	6.  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий
   Закупка товаров, работ и услуг для 

   государственных (муниципальных) нужд
  Уличное освещение

   Закупка товаров, работ и услуг для 

   государственных (муниципальных) нужд

Организация и содержание мест захоронения

   Закупка товаров, работ и услуг для 

   государственных (муниципальных) нужд

 Прочие мероприятия по благоустройству 

 городских округов и поселений
     Закупка товаров, работ и услуг для 

     государственных (муниципальных) нужд 
      
	801
801
801

801
801

801

801

801
801
   801


	05
0503
0503

0503

 0503

0503

0503

0503
0503
  0503


	14704L5760

14704L5760
9900078010
9900078010

9900078040

9900078040

  9900078050

9900078050


	  200
200

200
200

	3404334,17

3404334,17

2480773

2480773

587986,89

587986,89

9575,88

9575,88

325998,40

325998,40

	7.   Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений («отрицательные трансферты»)

Субсидии
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
Иные межбюджетные трансферты
	801
 801
801

801

801
	1403

   1403

1403

1403

1403
	9900020860

9900020860

9900025600

9900025600
	520

540
	  35800
  22100
  22100
  13700

   13700

	Совет Кубасского сельского поселения
	
	
	
	
	1266316,78

	1.Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 
	804

804

804
	0102

 0102

0102
	9900002030

9900002030
	100
	948475,79
948475,79
948475,79

	2. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение 
Единовременная выплата при выходе на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	804

804

804

 804
	1000

1001

1001

1001
	9900049100

9900049100
	300
	317840,99
317840,99
317840,99

317840,99

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	
	
	
	
	10229283,04


Приложение № 3
К решению Совета 

Кубасского
сельского поселения

от « »         2024г. №
Расходы бюджета 
 Кубасского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
 за 2023 год.
	Наименование показателей
	Раздел
	Подраз

дел
	Кассовое использование за 2023 год

	1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01


	02
	948475,79

	2.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
	01
	04
	627672,45

	3.Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1478736,14

	4.Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	    02
	    03
	      126400

	5.Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03

    
	10
	87500

	6.Водное хозяйство
	04
	06
	590000

	7.Дорожное хозяйство
	04
	09
	2583073,50

	8.Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	29450

	9.Благоустройство
	05
	03
	3404334,17

	10.Пенсионное обеспечение
	10
	01
	317840,99

	11. Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	35800

	       Всего расходов:
	                            10229283,04


Приложение № 4
К решению Совета 

Кубасского
сельского поселения

от « »          2024г. №
Источники

финансирования дефицита бюджета

Кубасского
сельского поселения 

по кодам классификации источников

финансирования бюджета к отчету

за 2023 год

	Код Главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	Кассовое исполнение за 2023г.

	   801
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	789003,10

	   801
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	789003,10

	   801
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-9440279,94

	   801
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	10229283,04


Сведения

о численности муниципальных

служащих органов местного

самоуправления, работников

муниципальных учреждений

и фактических затрат на их

денежное содержание по

Кубасскому
сельскому поселению

за 2023 год

	Наименование раздела
	Фактически

численность

 (чел.)
	Расходы на денежное содержание с учетом ЕСН в год 

в (руб.)

	1. Общегосударственные вопросы

2. Осуществление первичного воинского учета
	3
1
	1869103,12
       120501

	                     Итого:
	                4                        1989604,12


